regi.filiis, fratribus, baronibus et mililibus su-

pradictis; necnon et qiiibuslibct aiiis tamde dicto

regno, quam ad illud venientibus undecumque,
signum recipere volentibus supradictum, et alias

ad ipsius pnrdicationis officium inregno prffidicto,

qua2 libi praisentium auctorilafecommitlimus ; de

fratrum nostrorum consilio duximus eligendum,
in remissionem tibi peccaminum injungcnles,

quatenus impo?itum liujusmodi tibi onus devote

suscipiens, et pcrsonaliter ad rcgnum 1e conferens

supradicfum, et in bis juxta datam tibi a Deo pru-

(lentiam procedens cfflcaciter et prudenter illa per

te, et alios quos ad boc idoneos csse putaveris
;

[irffiscrtim arcbicpiscopos et episcopos dicti regni,

qui quidem archiepiscopi ct episcopi etiani aliis,

dum tamen idoneis, lia?c commiltere valcaiit ;

excqni studeas diligenler, etc. Datum Avinioni

IV idus Februarii annooclavo ».

0. Gessisse strenue impositum munus Nico-

laum cardinalem, ex Bernardo constat ', qui rem
gestam dtscribit, ubi pra?misit, Ludovicumrcgem
Navarricuna cum fratribus postea regibus, acpro-
ceribus quadringentis a Pliilippo cingulo cciuestri

donatos : ad ([uam celebrandam pompam, nssen-

licnte Romano Pontificc, sacramenfi corain palri-

bns Viennensis Conciliide crucc nou inlegroevol-

vendo annoinduenda niincupali, diem prorogatam
vidimus : « Anno Domini, (aucloris verba refero),

millcsimo trecenfesimo decimo terlio in feslo

Pentocostcs, qui fuit III non. Junii pr.xfatus rex

Pbilippus tenuit Parisiis curiam valde magnam
coiuitum et baronum et militum rcgni sui, in (ina

interfuit rex Anglia; Eduardusgenercjuscum con-

juge sua Isabella filia cjusdcm rcgis Pliilippi : in

quo festo idem Pbilipims rcx Ludovicnm flliuin

suum primogenitum regcm Navarra), ac aliosduos

filios suos Philippum et Carolum accingit baltheo

militari; fueruntque in dicto festo facto novi mi-

liles quadringenti, sicut fuit communiter divul-

gatum. Itcm in eadem Iicbdoinada tres praefati

rcges, videlicel Pbilippus Francitr, Eduardus An-

glia', Liidovicus Navarrm, cum pra}fatis dnobus

filiis rcgis Francia; Philippo et Carolo, ac ctiam

cum duobus (ratribus praifali regis, videlicet Ca-

rolo comite Valesi et Ludovico coinite Ebroicensi,

crucem suscipiunt transmarinam cum mullisaliis

nobilibus regni Franciae de manu domini Nicolai

tit, S. Eusebii presbyteri cardinalis, qui pro prae-

dicanda cruce, et promovendo negotio passagii

transmarini per Clementem papam V ad regnum
Franciaj fuerat destinatus : ca3[)ifque exinde crux